
LIETOŠANAS PAMĀCĪBA
KĀ LIETOT BIOBEST KAMEŅU SAIMES

PREMIUM, STANDARTA UN MEDIUM STROPOS

PIRMS LIETO ĶĪMIJU,

PĀRBAUDI, VAI TĀ

NEKAITĒ KAMENĒM.

SKATIES INTERNETĀ:

SIDE EFFECT MANUAL

WWW.BIOBESTGROUP.COM

 A.M.Ozoli SIA | “Cīruļdārzi”, Ādažu novads, LV-2164 | 
Mob. +371 26440688 | info@amozoli.lv | www.amozoli.lv



APSVEICAM!
Jūs esat iegādājies kvalitatīvu kameņu saimi, ko ražo �rma Biobest – uzņēmums, 
kas pasaulē pirmais uzsāka komerciālo kameņu ražošanu 1987. gadā. 
Uzmanīgi izlasiet šo lietošanas pamācību, un mūsu kamenes darīs lielisku darbu, 
apputeksnējot jūsu augus. Nepieciešams papildus padoms? Sazinieties ar sev 
tuvāko Biobest konsultantu.

IEPAZĪŠANĀS AR STROPU UN PIRMAIS, KAS JĀDARA KAMEŅU SAIMES SAŅEMOT

 Pārliecinieties, vai Biogluc® trauks ir atvērts. Atkarībā no tā, kā saime transportēta, barības 
trauks var būt arī slēgts. Lai Biogluc® trauku atvērtu, rīkojieties, kā parādīts attēlos zemāk.

BRĪDINĀJUMS: izvairieties mainīt dakts stāvokli atverot Biogluc® trauku. Tas vēlāk var radīt 
traucējumus cukursīrupa padevē.

LIETOŠANAS PAMĀCĪBA

Ventilācijas sistēma

Regulējama skreja

Biogluc trauks,
redzams sīrupa līmenis

Izņemiet plastmasas konteineri    Atskrūvējiet Biogluc korķi Novietojiet atpakaļ plastmasas Uzmanīgi piespiediet
   konteineri ar kamenēm plastmasas konteineri

A.M.Ozoli SIA | “Cīruļdārzi”, Ādažu novads, LV-2164 | Mob. +371 26440688 | info@amozoli.lv | www.amozoli.lv



NORĀDES RĪCĪBAI, KAS NODROŠINA PAREIZU KAMEŅU DARBĪBU

1 Izvairieties no atvērumiem siltumnīcas segumā. Lietojiet tīklus, lai aizsegtu l
ogus un durvis.

2 Izvairieties no kamenēm kaitīgu ķimikāliju lietošanas gan pirms kameņu 
izvietošanas, gan to darba laikā. Par konkrētu ķimikāliju iedarbību uz kamenēm 
meklējiet www.biobest.be sadaļā “Side-e�ect manual” vai jautājiet savam Biobest 
konsultantam.

3 Kameņu darbībai optimāls klimats siltumnīcā:
 T°: 8°C-32°C; relatīvais mitrums (RH): 50-80%

4 Temperatūrai siltumnīcā pārsniedzot 26°C, vēlams atvērt stropu ventilācijas sistēmu. -
Lūdzu, rīkojieties, kā parādīts attēlos zemāk.

 

Atveriet ventilācijas paneļus  Nolociet sānu paneļu 
apakšmalas, kā parādīts

           Nolociet augšmalas, Aizveriet stropa vāku  
   kā parādīts

LIETOŠANAS PAMĀCĪBA

A.M.Ozoli SIA | “Cīruļdārzi”, Ādažu novads, LV-2164 | Mob. +371 26440688 | info@amozoli.lv | www.amozoli.lv



KUR/KĀ NOVIETOT KAMEŅU STROPUS SILTUMNĪCĀ

1 Izvietojiet stropus vienmērīgi pa visu siltumnīcas teritoriju. Stikla un plēves  
siltumnīcās iekārtojiet 1 stropa novietni uz 1 000 m². Plēves tuneļos 
iekārtojiet 2 stropa novietnes uz 500 m².

2 Pārliecinieties, vai esat novietojis stropus horizontāli. Nenovietojiet stropus uz zemes, 
kā arī nenovietojiet tos virs augiem.

 

3 Nenovietojiet stropus tālāk par 5 m no koridora. Vienā vietā nelieciet vairāk par 
6 saimēm.

 

4 Sargiet stropus no tiešiem saules stariem.   

5 Sargiet saimes no skudrām; izveidojiet grūti pārvaramus šķēršļus.

6 Nenovietojiet saimes tuvu CO2 caurulēm.

LIETOŠANAS PAMĀCĪBA

KORIDORS

JAUNĀKĀ 
SAIME

VECĀKĀ 
SAIME

A.M.Ozoli SIA | “Cīruļdārzi”, Ādažu novads, LV-2164 | Mob. +371 26440688 | info@amozoli.lv | www.amozoli.lv



KĀ LIETOT “BEE LOCK” SKREJAS SISTĒMU

Pirms atvēršanas noplēsiet kartona sektorus.

Pēc saimju saņemšanas, novietojiet tās paliekošā vietā un 
nogaidiet 30 minūtes līdz stropa atvēršanai. Neatveriet 
skrejas vakarā, labāk to darīt no rīta! Lai nodrošinātu 
kamenēm izeju/ieeju stropā, atvērumu pagrieziet, kā 
redzams attēlā.

Skrejas atvēruma stāvoklis attēlā redzamajā virzienā -
nodrošina kameņu savākšanu stropā. Apmēram pēc 
1,5 h visas kamenes būs atgriezušās ligzdā.

Lai stropu slēgtu pilnībā, pagrieziet skrejas atvērumu uz leju.

 

LIETOŠANAS PAMĀCĪBA

A.M.Ozoli SIA | “Cīruļdārzi”, Ādažu novads, LV-2164 | Mob. +371 26440688 | info@amozoli.lv | www.amozoli.lv



LIETOŠANAS PAMĀCĪBA

APPUTEKSNĒŠANAS LAIKĀ

1 Pārbaudiet koduma pēdas ziedos. Īpaši tomātu ziedos, pēc kamenes apmeklējuma 
paliek divi tumšāki punktiņi. Koduma pēdas labāk meklēt aizvērtos tomātu ziedos. 
70% ziedu jābūt ar koduma pēdām. Ja tā nav, konsultējieties pie sava 
Biobest konsultanta.

 

2 Nav ieteicams kameņu saimes pārvietot uz citu vietu.

Ja saime pēc aizvēršanas pārvietota uz neilgu 
laiku (piem., lai lietotu ķīmiju), esiet pārliecināts,
 ka to atpakaļ novietojat tajā pašā vietā 
un pozīcijā.

3 Ja skrejas atvērumā parādās vates kumšķi, necentieties tos izvilkt vai stumt atpakaļ. 
Tas tikai norāda, ka kamenes aktīvi strādā.

A.M.Ozoli SIA | “Cīruļdārzi”, Ādažu novads, LV-2164 | Mob. +371 26440688 | info@amozoli.lv | www.amozoli.lv



STROPU UTILIZĀCIJA

Ilgākais pēc 12 nedēļām darba, kameņu saimes no platības jāaizvāc. Strops 
gatavots no plastmasas un kartona un tajā atrodas arī organiskās vielas. 
Stropa utilizācijai jānorit atbilstoši vietējai likumdošanai.

KO DARĪT, JA KAMENE IEDZEĻ?

Kamenes nav agresīvas un parasti uzvedas miermīlīgi. Taču sevi aizsargājot, tās var  
arī dzelt. Dzēliens visbiežāk rada lokālu niezošu pietūkumu, kas pāriet pēc 24-72 
stundām. Pietūkumu var noņemt ar vēsu kompresi. Ja novēro paaugstinātu o
rganisma jūtību uz kameņu dzēlieniem,  nekavējoties jāmeklē mediķu palīdzība.

UZMANĪBU

pārbaudi
www.biobest.be

LIETOŠANAS PAMĀCĪBA

A.M.Ozoli SIA | “Cīruļdārzi”, Ādažu novads, LV-2164 | Mob. +371 26440688 | info@amozoli.lv | www.amozoli.lv



   

PREMIUM STROPS

+110 darba kamenes
aktīvas 6 līdz 8 nedēļas

STANDARTA STROPS

+80 darba kamenes
aktīvas 6 līdz 8 nedēļas

MEDIUM STROPS

 +80 darba kamenes
  aktīvas 4 līdz 6 nedēļas

DAŽĀDU STROPU VEIDU APSKATS

Speci�skai apputeksnēšanai (atklātā lauka kultūrām, nelielām 
siltumnīcām, tuneļiem u.c.) pieejami arī citi kameņu stropu veidi. 
Lūdzu, jautājiet padomu savam Biobest konsultantam.

A.M.Ozoli SIA | “Cīruļdārzi”, Ādažu novads, LV-2164 | Mob. +371 26440688 | info@amozoli.lv | www.amozoli.lv


